
UCHWAŁA NR XII/56/2015
RADY GMINY KIKÓŁ

z dnia 9 grudnia 2015 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty targowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. Z 2015r. poz. 
1515) oraz art. 19 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r. 
poz. 849, zmiany: Dz. U. z 2015r. poz. 528, poz. 699, poz. 774, poz. 1045, poz. 1283), Obwieszczeniem Ministra 
Finansów z dn. 5 sierpnia 2015r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 
2016r. (M.P. z 2015 r., poz. 735 ) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Wprowadza się dzienną stawkę opłaty targowej od osób i podmiotów dokonujących sprzedaży na terenie 
Gminy Kikół w następującej wysokości:

1) stoisko- 8,00 zł

2) skrzynka- 1,00 zł/ szt.

3) samochód osobowy- 6,00 zł

4) samochód ciężarowy- 8,00 zł

5) inne formy- 1,00 zł/ 1m2

2. Dzienna stawka opłaty targowej nie może przekroczyć stawki ustawowej.

§ 2. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż.

§ 3. Opłata targowa jest płatna do rąk inkasenta – upoważnionego pracownika Urzędu Gminy w Kikole Pana 
Andrzeja Pipczyńskiego.

§ 4. Z dniem wejścia w życie uchwały traci moc uchwała Rady Gminy Kikół Nr VIII/44/2011 z dnia 27 lipca 
2011 roku w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty targowej ( Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. Nr 207, poz. 1923).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.
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Uzasadnienie

Zgodnie z art.15 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r o podatkach i opłatach lokalnych opłatę targową pobiera się
od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie mających osobowości prawnej,
dokonujących sprzedaży na targowiskach.

W myśl wyżej wymienionej ustawy targowiskami są wszelkie miejsca , w których prowadzony jest handel.

Na podstawie art.16 powyżej wskazanej ustawy zwolnione są z opłaty targowej osoby fizyczne, osoby
prawne oraz jednostki organizacyjne nie mające osobowości prawnej, dokonujące sprzedaży na targowiskach,
które są podatnikami podatku od nieruchomości w związku z przedmiotami opodatkowania położonymi na
targowiskach.

Dzienna stawka opłaty targowej w roku 2016 nie może przekroczyć kwoty 758,47 zł, która jest określona
w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dn. 5 sierpnia 2015r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych
podatków i opłat lokalnych w 2016r.

W myśl cytowanych przepisów wysokość dziennej opłaty targowej nie przekracza kwoty 758,47 zł. W
związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.
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